SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 04 de janeiro de 2022 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

PRESIDENTE DA CÂMARA ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

PRIMEIRO SECRETÁRIO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SEGUNDO SECRETÁRIO GENIVAL JUNIOR DANTAS (PP)

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

SUPLENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

VICE-PRESIDENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

SUPLENTE LICENCIADO

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

VICE-PRESIDENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

SUPLENTE LICENCIADO

COMISSÃO DE ESTUDOS DA SECA E DO MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

SUPLENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SUPLENTE LICENCIADO

SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 04 de janeiro de 2022 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

MESA DIRETORA

PORTARIA DA MESA DIRETORA Nº 01/2022, DE 04 DE

JANEIRO DE 2022

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que dispõe o parágrafo único do art. 27 da Lei Orgânica

do Município, c/c o art. 21, incisos X e XX do Regimento Interno da Casa,

e art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, c/c o

art. 3º, inciso IV, da Lei Federal nº 10.520/2002;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, para tomar todas as medidas necessárias ao

processamento e julgamento das licitações que venham a ser

executadas pela Câmara Municipal de Piancó no exercício de 2022, com

a seguinte composição:

1) KAMYLA KELLY DE ALMEIDA GALDINO OLIVEIRA –

SERVIDORA PÚBLICA – PRESIDENTE DA COMISSÃO;

2) YGOR CÉZAR SALVIANO DE SOUZA MENDES –

SERVIDOR PÚBLICO – MEMBRO DA COMISSÃO;

3) LUCAS MATEUS VIANA DE PAULA – SERVIDOR PÚBLICO

– MEMBRO DA COMISSÃO.

Art. 2º - A Presidente da Comissão será substituída, em

suas ausências e impedimentos eventuais, pelo segundo nomeado.

Art. 3º - Fica designada a servidora MARIA MÉRCIA

COURA MIGUEL como Suplente da Comissão Permanente de Licitação.

Registre-se.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Antonio Wallace Pereira Militão

Presidente da Câmara Municipal de Piancó/PB

Edney Geovennaz Cabral Barboza

Primeiro Secretário

Genival Junior Dantas

Segundo Secretário

PORTARIA DA MESA DIRETORA Nº 02/2022, DE 04 DE

JANEIRO DE 2022

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que dispõe o parágrafo único do art. 27 da Lei Orgânica

do Município, c/c o art. 21, incisos X e XX do Regimento Interno da Casa,

e art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, c/c o

art. 3º, inciso IV, da Lei Federal nº 10.520/2002;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora Kamyla Kelly de

Almeida Galdino Oliveira, componente da Comissão Permanente de

PORTARIAS

SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 04 de janeiro de 2022 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

Licitação, como Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Piancó para

o ano de 2022.

Art. 2° - Ficam designados para APOIO os seguintes

servidores:

a) LUCAS MATEUS VIANA DE PAULA – SERVIDOR

PÚBLICO

b) YGOR CEZAR SALVIANO DE SOUZA MENDES –

SERVIDOR PUBLICO

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Antonio Wallace Pereira Militão

Presidente da Câmara Municipal de Piancó/PB

Edney Geovennaz Cabral Barboza

Primeiro Secretário

Genival Junior Dantas

Segundo Secretário

SEMANÁRIO DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

ELABORADO PELA SECRETARIA EXECUTIVA COM

ACOMPANHAMENTO DO PRIMEIRO SECRETÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO.

(ART. 161 DO REGIMENTO INTERNO)